CÂMARA MUNICIPAL DE TEIXEIRA SOARES

ESTADO DO PARANÁ

INDICAÇÃO N.o25/21

Os Vereadores que esta subscrevem, no uso de suas atribuições legais.

INDICAM ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, ouvido o Plenário, sejam envidados esforços

visando a construção de duas lombadas em frente da Igreja Batista, localizada na Av. Dr.

Leszek Dusczak.

Justificativa

Atendendo reivindicações dos moradores, apresenta-se esta proposição.

Devido ao excesso de velocidade por parte dos condutores e o grande tráfego de

veículos, por ser uma rua principal, faz-se necessária a construção dessas duas lombadas n local

indicado. A alta velocidade dos carros que nela trafegam pode ocasionar acidentes, sendo

necessário redutores de velocidade.

Na certeza do apoio dos demais pares, espera-se a concretização por parte do

Executivo Municipal.

Teixeira Soares, 24 de fevereiro de 2021.

rforo·
~~~CELO Aco(2D {